ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12 апреля 2024 г. № 1286

О внесении изменений
в постановление
от 26.05.2020 № 1631

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской
области от 24.10.2006 № 295 «Об утверждении Порядка организации
бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской
области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в
образовательных организациях Ленинградской области», постановлением
Правительства Ленинградской области от 25.12.2023 № 956 «О внесении
изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 24 октября 2006 года № 295 «Об утверждении Порядка организации
бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской
области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в
образовательных организациях Ленинградской области, администрация
Лужского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального
района Ленинградской области от 26.05.2020 № 1631 «Об утверждении
Порядка организации бесплатного питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных организациях» (далее - Постановление) следующие
изменения:

1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции.
«2. Определить стоимость питания, предоставляемого на бесплатной

основе учащимся, отнесенным к одной из категорий учащихся, указанных в
статье 4.2 Закона Ленинградской области от 17.11.2017 № 7 2^9^ б ц ^ л ь н ы й
кодекс Ленинградской области», для учащихся пс^^фаз'оВатЪ^кьш
программам начального общего образования, на opш^aцлю !iIщЙ^V я '
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая гЬщчедо : найитка,

\ ^ < Х <£р/

для учащихся по образовательным программам основного общего
образования (завтрак и обед или только комплексный обед по заявлению
родителей (законных представителей) и для учащихся по образовательным
программам среднего общего образования (завтрак и обед, или только
комплексный обед по заявлению родителей (законных представителей) в
соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области
от 24 октября 2006 года № 295 «Об утверждении Порядка организации
бесплатного питания в образовательных организациях Ленинградской
области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в
образовательных организациях Ленинградской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района по социальным
вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силУ со дня подписания.

Глава администрации
Лужского муниципального район Ю.В. Намлиев

Разослано: комитет образования, КФ, прокуратура.